1、议案 10 为特别决议案，已经获得出席会议的有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。
2、议案 9 为关联交易议案，利群集团股份有限公司、青岛钧泰基金投资有限公司、青岛利

群投资有限公司为本公司关联法人、徐恭藻、赵钦霞、徐瑞泽、丁琳、王文、曹莉娟、赵元海、盛
小红为本公司关联自然人，以上股东对议案 9 回避表决。

三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市金杜（青岛）律师事务所
律师：李萍、孙志芹
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、《证券法》等相关法律、行政法规、《股

东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次
股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

利群商业集团股份有限公司
2021 年 6 月 12 日

证券简称：华资实业 证券代码：600191� � � � � � 编号：临 2021-020

包头华资实业股份有限公司关于
2020 年前三季度会计差错更正的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公司的虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏负连带责任。
重要内容提示：
●本次会计差错更正仅影响公司 2020 年第一季度报告、半年度报告以及第三季度报告利

润表中营业收入和营业成本科目，不影响公司总资产、净资产及净利润等财务指标，不会对公
司财务报表产生重大影响。

一、会计差错更正概述
根据财政部于 2017 年 7 月 5 日发布的《企业会计准则第 14 号———收入（2017 年修订）》

（财会〔2017〕22 号）（以下简称新收入准则）及 2020 年 11 月 13 日中国证监会出台的《监管规则
适用指引—会计类第 1 号》相关规定，现包头华资实业股份有限公司（下称“公司”）对贸易业务
采用净额法确认收入进行了最终确认。 公司需对 2020 年一季度报告、半年报告及第三季度报
告财务报表中相关数据进行更正。

公司于 2021 年 6 月 11 日召开第八届董事会第八次会议及第八届监事会第六次会议，审议
通过了《关于公司 2020 年前三季度会计差错更正的议案》。 公司根据《会计准则第 28 号—会计
政策变更、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督委员会《公开发行证券的公司信息披露编
报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等有关规定，将上述前期差错进行更正。

二、会计差错更正的具体情况及影响
（一） 会计差错更正对 2020 年第一季度数据的影响
合并利润表
单位：人民币元

项目 2020 年第一季度调整前 2020 年第一季度调整后 2020 年第一季度调整金额

营业收入 10,869,866.53 514,939.72 -10,354,926.81
营业成本 11,230,078.89 875,152.08 -10,354,926.81

母公司利润表
单位：人民币元

项目 2020 年第一季度调整前 2020 年第一季度调整后 2020 年第一季度调整金额

营业收入 10,772,779.15 415,929.82 -10,356,849.33
营业成本 10,425,844.44 68,995.11 -10,356,849.33
（二） 会计差错更正对 2020 年半年度数据的影响
合并利润表
单位：人民币元

项目 2020 年半年度调整前 2020 年半年度调整后 2020 年半年度调整金额

营业收入 59,961,491.22 36,575,663.41 -23,385,827.81
营业成本 57,703,928.11 34,318,100.30 -23,385,827.81

母公司利润表
单位：人民币元

项目 2020 年半年度调整前 2020 年半年度调整后 2020 年半年度调整金额

营业收入 59,767,316.46 36,377,643.61 -23,389,672.85
营业成本 56,095,459.21 32,705,786.36 -23,389,672.85

（三）会计差错更正对 2020 年第三季度数据的影响
合并利润表
单位：人民币元

项目 2020 年第三季度调整前 2020 年第三季度调整后 2020 年第三季度调整金额

营业收入 24,183,728.11 1,211,593.70 -22,972,134.41
营业成本 24,667,681.53 1,695,547.12 -22,972,134.41

（续）
项目 2020 年前三季度调整前 2020 年前三季度调整后 2020 年前三季度调整金额

营业收入 84,145,219.33 37,787,257.11 -46,357,962.22
营业成本 82,371,609.64 36,013,647.42 -46,357,962.22

母公司利润表
单位：人民币元

项目 2020 年第三季度调整前 2020 年第三季度调整后 2020 年第三季度调整金额

营业收入 24,069,866.72 1,127,435.28 -22,942,431.44
营业成本 23,863,447.08 921,015.64 -22,942,431.44
（续）

项目 2020 年前三季度调整前 2020 年前三季度调整后 2020 年前三季度调整金额

营业收入 83,837,183.18 37,505,078.89 -46,332,104.29
营业成本 79,958,906.29 33,626,802.00 -46,332,104.29

三、董事会关于会计差错更正的说明
董事会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则 28 号—会计政策、会计估计变更

和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财
务信息的更正及相关披露》、《监管规则适用指引—会计类第 1 号》等相关文件的规定，能够更
加客观、 公允地反映公司财务状况和经营成果， 对会计差错更正的程序符合相关法律法规规
定，公司董事会同意本次会计差错更正事项。

四、独立董事意见
公司本次对前三季度营业收入及营业成本进行更正符合《企业会计准则》等相关规定，更

正后的财务数据有利于如实反映公司的财务状况以及经营成果 , 不存在损害公司利益及股东
利益的情形，我们一致同意对公司前三季度营业收入及营业成本进行更正。

五、监事会意见
公司本次更正事项符合《企业会计准则》等的相关规定，更正后的财务报表能够客观公允

地反映公司财务状况。 本次更正事项的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，我
们一致同意对公司前三季度营业收入及营业成本进行更正。

六、公告附件
1、独立董事意见
2、2020 年第一季度报告全文及正文（修订版）
3、2020 年第半年度报告全文及摘要（修订版）
4、2020 年第三季度报告全文及正文（修订版）
特此公告。

包头华资实业股份有限公司
2021 年 6 月 11 日

证券代码：600157� � � � � � � � � � 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2021－048